
KOMMT GUT AN. 

© 11.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 22; RE 12   Gera <> Leipzig  

gültig vom 02. bis 11.08. sowie am 15.08.2024 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zur Erneuerung von Weichen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Leipzig Hbf und Leipzig-Leutzsch vom 02. 
August 2024, ab 23:00 Uhr, bis zum 11. August 2024 sowie am 15. August 2024 zwischen 8 und 16 Uhr für den gesamten Zugverkehr 
gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn werden umgeleitet und verkehren mit späteren Ankunfts- und früheren Abfahrtszeiten in Leipzig 
Hauptbahnhof. Einzelne Züge der Erfurter Bahn müssen leider stattdessen zwischen Leipzig Hauptbahnhof und Leipzig-Plagwitz 
ausfallen. Hierfür wird Schienenersatzverkehr eingerichtet. 

Es gilt folgender Fahrplan: 

RE 12; RB 22  Gera - Zeitz - Leipzig

RE Bus RB Bus RB Bus RB RB RB RE RB RE RB RE

80830 60830 80832 60832 80834 60834 80836 80838 80840 80844 80846 80848 80850 80852

Verkehrstage:
05.- 

09.08.

05.- 

09.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.08.+ 

05.- 

10.08.

03.08.+ 

05.- 

10.08.

03.- 

11.08.

03.+ 

04.+ 

10.+ 

11.08.

05.- 

09.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

Gera Hbf. ab 3.50 4.46 ... 5.40 ... 6.21 7.00 7.00 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01

Gera-Langenberg | 4.51 ... | ... 6.26 7.04 7.04 8.05 | 10.05 | 12.05

Bad Köstritz 3.56 4.54 ... 5.46 ... 6.29 7.07 7.07 8.08 9.07 10.08 11.07 12.08

Crossen an der Elster | x 4.58 ... x 5.50 ... | x 7.11 x 7.11 | x 9.11 | x11.11 |

Crossen (E.) Ort Hp. 4.01 5.00 ... 5.52 ... 6.34 7.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13

Wetterzeube x 4.05 x 5.04 ... x 5.56 ... x 6.38 x 7.17 x 7.17 x 8.17 x 9.17 x10.17 x11.17 x12.17

Zeitz Pbf. an 4.12 5.11 ... 6.03 ... 6.45 7.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24

Zeitz Pbf. ab 4.13 5.12 ... 6.04 ... 6.46 7.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25

Profen 4.21 5.20 ... 6.13 ... 6.54 7.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33

Pegau 4.25 5.24 ... 6.17 ... 6.58 7.38 7.38 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37

Zwenkau-Groß Dalzig 4.29 5.29 ... 6.21 ... 7.03 7.42 7.43 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42

Leipzig-Knauthain 4.36 5.36 ... 6.28 ... 7.10 7.52 7.52 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49

Leipzig-Plagwitz an 4.40 5.41 ... 6.35 ... 7.14 7.56 7.56 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53

Leipzig-Plagwitz Bahnhof ab 4.41 >>> 5.47 >>> 6.43 7.15 8.01 8.01 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53

Leipzig Hbf. Ostseite, Bussteig S an 5.00 5.07 ... 6.02 ... 6.58 7.32 8.17 8.17 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14

Leipzig-Möckern Haltest. S-Bahnhof Möckern an 5.14 6.10

RB RE RB RE RB RE RB RE RE Bus RE RE Bus RB

80854 80856 80858 80860 80862 80864 80866 80868 80868 60868 80872 80872 60872 80874

Verkehrstage:

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

10.08.
11.08. 11.08.

03.- 

10.08.
11.08. 11.08.

02.+ 

03.+ 

09.+ 

10.08.

Gera Hbf. ab 13.01 14.00 15.00 16.01 17.00 18.01 19.01 20.01 20.01 ... 21.58 21.58 ... 23.11

Gera-Langenberg | 14.04 15.04 16.05 17.04 18.05 | 20.05 20.05 ... | | ... x23.16

Bad Köstritz 13.07 14.07 15.07 16.08 17.07 18.08 19.07 20.08 20.08 ... 22.04 22.04 ... 23.18

Crossen an der Elster x13.11 x14.11 x15.11 | x17.11 | x19.11 | | ... x22.08 x22.08 ... 23.23

Crossen (E.) Ort Hp. 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 20.13 ... 22.10 22.10 ... 23.25

Wetterzeube x13.17 x14.17 x15.17 x16.17 x17.17 x18.17 x19.17 x20.17 x20.17 ... x22.14 x22.14 ... x23.29

Zeitz Pbf. an 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 20.24 ... 22.21 22.21 ... 23.36

Zeitz Pbf. ab 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 20.25 ... 22.22 22.22 ... 23.37

Profen 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 20.33 ... 22.30 22.30 ... 23.46

Pegau 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 20.37 ... 22.34 22.34 ... 23.50

Zwenkau-Groß Dalzig 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 20.42 ... 22.39 22.39 ... 23.55

Leipzig-Knauthain 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 20.49 ... 22.46 22.46 ... 0.03

Leipzig-Plagwitz an 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 20.53 ... 22.50 22.50 ... 0.07

Leipzig-Plagwitz Bahnhof ab 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 >>> 20.59 22.50 >>> 22.56 0.07

Leipzig Hbf. Ostseite, Bussteig S an 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.15 ... 21.14 23.08 ... 23.11 0.23

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten

Zug

Zug

 
 
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich ist.  

 



KOMMT GUT AN. 

© 11.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 
 
 

RE 12; RB 22   Leipzig – Zeitz – Gera

RB Bus RB Bus RB Bus RE RB RE RB RE RB RE RB RE

80875 80635 80835 60837 80837 60839 80839 80841 80843 80845 80847 80849 80851 80853 80855

Verkehrstage:
05.- 

09.08.

05.- 

09.08.

05.- 

09.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.08.+ 

05.- 

10.08.

03.08.+ 

05.- 

10.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.+ 

15.08.

Leipzig-Möckern ab 4.49

Leipzig Hbf. ab ... 4.57 5.05 5.30 ... 6.26 ... 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.44 14.44

Leipzig-Plagwitz an ... 5.22 5.46 ... 6.42 ... 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00

Leipzig-Plagwitz ab ... 5.23 >>> 5.55 >>> 6.55 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04

Leipzig-Knauthain ... 5.28 ... 6.00 ... 6.59 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08

Zwenkau-Groß Dalzig ... 5.35 ... 6.07 ... 7.06 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15

Pegau ... 5.39 ... 6.11 ... 7.11 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20

Profen ... 5.43 ... 6.15 ... 7.15 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24

Zeitz Pbf. an ... 5.51 ... 6.23 ... 7.23 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33

Zeitz Pbf. ab 4.21 5.52 ... 6.24 ... 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34

Wetterzeube x 4.28 x 6.06 ... 6.41 ... x 7.41 x 8.42 x 9.41 x10.42 x11.41 x12.42 x13.41 x14.42 x15.42

Crossen (E.) Ort Hp. 4.33 6.11 ... 6.45 ... 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46

Crossen an der Elster x 4.34 x 6.12 ... x 6.47 ... x 7.47 x 8.48 | x10.48 | x12.48 x13.47 x14.48 |

Bad Köstritz 4.39 6.17 ... 6.52 ... 7.52 8.52 9.51 10.52 11.51 12.52 13.52 14.52 15.51

Gera-Langenberg | x 6.19 ... x 6.54 ... 7.54 | 9.53 | 11.53 | 13.54 | 15.54

Gera Hbf. an 4.44 6.23 ... 6.59 ... 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.59 14.58 15.58

RB RE RB RB RE RB Bus RB Bus RB RB RB Bus RB Bus

80857 80859 80861 80863 80865 80867 60867 80867 60869 80869 80869 80871 60871 80871 60873

Verkehrstage:

03.- 

11.08.+ 

15.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

11.08.

03.- 

10.08.
11.08. 11.08. 11.08. 11.08.

03.- 

10.08.

02.- 

10.08.
11.08. 11.08.

03.+ 

04.+ 

10.+ 

11.08.

Leipzig Hbf. ab 15.44 16.44 17.44 18.44 19.46 20.44 20.41 ... 21.42 ... 22.02 23.10 23.14 ... 0.40

Leipzig-Plagwitz an 16.00 17.00 18.00 19.01 20.05 21.00 20.57 ... 21.58 ... 22.17 23.28 23.30 ... 0.52

Leipzig-Plagwitz ab 16.04 17.04 18.04 19.04 20.06 21.04 >>> 21.04 >>> 22.05 22.18 23.29 >>> 23.37 0.52

Leipzig-Knauthain 16.08 17.08 18.08 19.08 20.10 21.08 ... 21.08 ... 22.10 22.22 23.33 ... 23.41 1.06

Zwenkau-Groß Dalzig 16.15 17.15 18.15 19.15 20.17 21.15 ... 21.15 ... 22.17 22.29 23.40 ... 23.48 1.22

Pegau 16.20 17.20 18.20 19.20 20.22 21.20 ... 21.20 ... 22.22 22.37 23.45 ... 23.52 1.30

Profen 16.24 17.24 18.24 19.24 20.26 21.24 ... 21.24 ... 22.27 22.42 23.49 ... 23.57 1.40

Zeitz Pbf. an 16.33 17.33 18.33 19.33 20.34 21.31 ... 21.31 ... 22.35 22.49 23.57 ... 0.04 1.58

Zeitz Pbf. ab 16.34 17.34 18.34 19.34 20.35 21.32 ... 21.32 ... 22.36 22.50 23.58 ... 0.05 1.59

Wetterzeube x16.42 x17.42 x18.42 x19.42 x20.42 x21.40 ... x21.40 ... x22.43 x22.58 x 0.05 ... x 0.13 2.15

Crossen (E.) Ort Hp. 16.46 17.46 18.46 19.46 20.47 21.44 ... 21.44 ... 22.47 23.02 0.09 ... 0.17 2.28

Crossen an der Elster x16.48 | x18.48 | x20.48 x21.46 ... x21.46 ... x22.49 x23.04 | ... | 2.29

Bad Köstritz 16.52 17.51 18.52 19.51 20.53 21.50 ... 21.50 ... 22.54 23.08 0.14 ... 0.22 2.40

Gera-Langenberg | 17.54 | 19.54 20.55 x21.53 ... x21.53 ... x22.56 x23.11 x 0.17 ... x 0.25 2.46

Gera Hbf. an 16.58 17.58 18.58 19.58 20.59 21.56 ... 21.56 ... 23.00 23.14 0.20 ... 0.28 2.58

Gera Hbf. ab 17.02 18.02 19.02 20.02 21.10 ... ... ... ... 23.10 23.16 0.22 ... 0.30 ...

Gera Süd 17.04 18.04 19.04 20.04 21.12 ... ... ... ... 23.12 23.19 0.25 ... 0.32 ...

Gera-Zwötzen 17.07 18.07 19.07 20.07 21.15 ... ... ... ... 23.15 23.21 o  0.27 ... o  0.35 ...

Wolfsgefärth Hp. x17.10 | x19.10 x20.10 x21.18 ... ... ... ... x23.18 x23.25 ... ... ... ...

Weida an 17.14 18.13 19.14 20.14 21.22 ... ... ... ... 23.22 23.28 ... ... ... ...

Weida ab 17.18 18.13 19.18 20.14 21.22 ... ... ... ... 23.22 23.29 ... ... ... ...

Niederpöllnitz 17.25 18.20 19.25 20.21 21.29 ... ... ... ... 23.29 23.36 ... ... ... ...

Triptis 17.34 18.27 19.34 20.28 21.36 ... ... ... ... 23.34 23.41 ... ... ... ...

Neustadt (Orla) 17.40 18.33 19.40 20.38 21.42 ... ... ... ... 23.40 23.48 ... ... ... ...

Neunhofen x17.43 | x19.43 x20.41 x21.45 ... ... ... ... x23.43 x23.50 ... ... ... ...

Oppurg 17.48 | 19.48 20.45 21.50 ... ... ... ... 23.48 23.55 ... ... ... ...

Pößneck oberer Bf. 17.52 18.43 19.52 20.49 21.54 ... ... ... ... 23.52 23.59 ... ... ... ...

Krölpa-Ranis x17.55 | x19.55 x20.53 21.57 ... ... ... ... x23.55 x 0.03 ... ... ... ...

Könitz (Thüringen) 18.00 | 20.00 20.57 22.01 ... ... ... ... 23.59 0.07 ... ... ... ...

Unterwellenborn 18.05 | 20.05 21.00 22.05 ... ... ... ... 0.03 0.10 ... ... ... ...

Saalfeld (Saale) an 18.09 18.55 20.09 21.05 22.11 ... ... ... ... 0.07 0.15 ... ... ... ...

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

Abfahrt Leipzig Hbf: Ostseite Bussteig S rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten  
 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt möglich ist.  

 
 


